Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
, Estado do Rio de Janeiro

%7 Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro - Tel: (22) 2621-1525 R.222.
Gabinete do vereador NICÁCIO DOS SANTOS GONÇALVES

*

li
Excelentíssimo Senhor

Edil. Aguinaldo Sodré
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia -RJ

REQUERIMENTO N° 258 /2011

D vereador abaixo subscrito, com assento nesta Casa de Leis, depois de
cumpridas as formalidades de praxé^ vem REQUERER, seja'consignada MOÇÃO DE APLAUSOS

ao Ilustríssimo Sr. FREDERICO PÉCORONE MATOS, pròfesso^atuante na Universidade Estácio

de Sá, em Cabo Frio, \ '
- f

r"

XJUSTIFICATIVA . /
'—)

\ -

0 Sr. FREDERICO PECORONE MATOS, faz parte do corpo docente da
Universidade Estácio de Sá. _

J ÍD J: hommageado é cidadão dedicado v-.a.^Sua formação

profissionalprocurando atualizar-se constantemente | em sua área através de cursos de
graduação e especialização. Atua na área de EDUCAÇÃO FÍSICA, desde de I997 e FISIOTERAPIA

EM TRAUMATOLOGIA E ORTOPEDIA, desde 2002, com experiência tios seguintes temas:
reeducação postural globáDfisioterapia desportiva, Dacência ^-Superior, Ensino Médio e
Fundamental. _

Tendo comd objetivo agraciar o professòrsupra citado por sua eficiência
. ejedicação jia área da formação da tüturhs profissionais:

C I tz N
constou no expscfvs[i g da Sessão

í

* Ç-*»
i L»

do d is 2k / m / ZOll Sala das Sessões, 21 de setembro de 2011.

y
PresideVvro

A P R O V(j\D O NICÁCIO DOS SANTOS EONÇALVES
VereadorVOTAc „ + P ÚNICA

P resití Xe